
P r o t o k ó ł  nr  VII/2015 
z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  18 marca 2015r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 

 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 14:05. 
 

1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan Tomasz Żabski mówiąc: 
„Otwieram obrady VII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  
 
2. Stwierdzenie ważności sesji. 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych w związku  
z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne.  
 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski przywitał serdecznie: Państwa Radnych, Panów 
Burmistrzów, Panią Sekretarz, pracowników urzędu miasta i jednostek organizacyjnych 
przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Kłodzka. 
 
3. Wybór sekretarza sesji. 

Na sekretarza sesji Przewodniczący Pan Tomasz Żabski zaproponował radną Panią Anetę 
Łosiewicz. Innych kandydatur nie zgłoszono. Pani radna wyraziła zgodę. Poddano kandydaturę 
pod głosowanie. 
Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Radna Pani Aneta Łosiewicz została powołana na sekretarza obrad VII sesji Rady Miejskiej  
w Kłodzku.  
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, iż radna Pani Anna Karolczak złożyła wniosek  
o powołanie jej do składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Przygotowano w tej sprawie stosowny 
projekt uchwały, stąd wniosek Pana Przewodniczącego o zmianę porządku obrad VII sesji poprzez 
wprowadzenie pod obrady projektu uchwały zawartego na druku nr 38 w sprawie zmiany składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie wprowadzenie w punkcie 5 projektu 
uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 
38. 
Głosowanie: za – 21 – jednogłośnie. Projekt uchwały wprowadzono pod obrady sesji. 
 
Innych propozycji zmian nie wniesiono. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad VII sesji 
wraz z wcześniej przyjętą zmianą. 
 

Głosowanie: za – 21 jednogłośnie. 

Porządek obrad VII sesji został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie VII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 
2. Stwierdzenie ważności sesji. 
3. Wybór sekretarzy sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2015 

rok, druk nr 36. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Kłodzku, druk nr 38. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie sesji. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 
2015 rok, druk nr 36 (zał. nr 1). 
 
Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko wyjaśnił, iż proponowane zmiany w budżecie wynikają  
z konieczności zabezpieczenia kwoty 250 000 zł. w związku z planowanym zawarciem ugody 
dotyczącej toczącego się postępowania sądowego przed Sądem Okręgowym w Świdnicy.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o wydanie opinii przez komisję budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr 36. 
 
Radna Pani Zdzisława Górska stwierdziła, że jeżeli dokonuje się przesunięcia środków 
finansowych pomiędzy paragrafami wówczas nie jest konieczna zgoda rady gminy, burmistrz  
w ramach swoich kompetencji sam dokonuje takich zmian. 
 
Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko potwierdził, że posiada takie kompetencje nie mniej jednak 
chciał aby polityka finansowa gminy była transparentna, a radni mieli wiedzę jakich zmian 
dokonuje się w tegorocznym budżecie.  
 
Radny Pan Stanisław Ferenc również uważa, że rada wchodzi w kompetencje burmistrza, a takie 
działania mogą skutkować rozwiązaniem rad, o czym stanowią rozstrzygnięcia nadzorcze nad 
uchwałami Pana Wojewody. 
 
Radny Pan Leszek Rogalewski uznał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby radnych zapoznać  
z treścią ugody jaka będzie zawarta z Akademią Przedszkolaka. 
 
Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko udostępnił radnym kserokopię projektu ugody jaka zostanie 
zawarta z Akademią Przedszkolaka. 
 
Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz wyjaśnił konieczność rozdzielenia zespołów przedszkolno 
– żłobkowych na dwie odrębne placówki: przedszkole i żłobek. 
 
Wśród radnych na temat proponowanej ugody wywiązała się szeroka dyskusja dotyczyła zapisu  
w punkcie 3, jak również ingerencji rady w treść zawieranej ugody.  
 
Obrady sesji opuścił radny Pan Lech Surówka. 
 
Radny Pan Stanisław Ferenc zgłosił wniosek formalny, aby omawiany projekt uchwały dodatkowo 
skierować do zaopiniowania przez Komisję Rewizyjną. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał wniosek pod głosowanie. 
Głosowanie: za – 2, przeciw – 14, wstrzymało się – 4. Wniosek nie uzyskał akceptacji. 
(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Lech Surówka). 

 
Więcej głosów w dyskusji nad projektem uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy 
Miejskiej Kłodzko na 2015 nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na 
druku nr 36. 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 1, wstrzymało się –  1. 
(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Lech Surówka). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VII/37/2015 (zał. nr 2).  
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Kłodzku, druk nr 38 (zał. nr 3). 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Uwag i zapytań nie stwierdzono. 
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Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłożonej na 
druku nr 38. 
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się –  1. 
(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Lech Surówka). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr VII/38/2015 (zał. nr 4).  
 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, iż w dniu 5 marca 2015r. został utworzony 
Klub Radnych pn. „Lubię Kłodzko” (zał. nr 5). Przewodniczącym klubu został Pan Tomasz 
Karolczak, wiceprzewodniczącymi: Pan Wojciech Łyszkiewicz i Pan Damian Ślak, sekretarzem klubu 
została Pani Aneta Łosiewicz oraz członkowie w osobach: Pan Jacek Banecki, Pan Zdzisław Duda, 
Pani Anna Karolczak i Pani Renata Urbaniak – tak przedstawiał się skład osobowy na dzień 13 
marca br. natomiast w dniu 18 marca br. do klubu radnych „Lubię Kłodzko” zostali przyjęci: Pani 
Lucyna Świst i Pan Ryszard Wójcik (zał. nr 6). Do powyższych informacji przedłożono również na 
ręce przewodniczącego rady Regulamin Klubu Radnych „Lubię Kłodzko – stanowiący zał. nr 7 do 
niniejszego protokołu. 
 
 
7. Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski zamknął obrady mówiąc: „Zamykam obrady VII 
sesji Rady Miejskiej  w Kłodzku”.   
 
 
 
 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14:40. 
 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 
 
            Tomasz Żabski 
 

 

 
 


